
 

 

1 

 

 

 

                                   Dne/Date: 7. 8. 2024 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 

obdržela dne 24. 7. 2024 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt 

zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnu 

 

Žádost: 

 

1. „Čas otevření dveří letadla po příletu do Prahy: 

o Potřebujeme přesný čas, kdy se otevřely dveře letadla a bylo umožněno cestujícím letadlo opustit, 

po příletu do Prahy dne 30. června 2024. 

2. Povětrnostní podmínky a počasí: 

o Informace o povětrnostních podmínkách ze dne 29. a 30. června 2024 na trase letu QS 2065.  

A dále povětrnostní podmínky, které byly během tohoto konkrétního letu QS 2065. 

3. Rezervace časových slotů společností Smartwings: 

o Informace o tom, zda si společnost Smartwings rezervovala časové sloty pro tento let. 

4. Důvod zpoždění letu QS 2065 

o Jaký důvod si společnost Smartwing vykázala pro zpoždění tohoto letu.“. 

 

Poskytnutá informace: 

 
Ad k bodu 1 Žádosti o informace  
 

Povinný subjekt neeviduje a rovněž ani nedisponuje informací o času otevření dveří letadla. Touto informací může 

disponovat příslušná letecká společnost.  
 
Ad k bodu 2 Žádosti o informace 
 
Povinný subjekt neeviduje a rovněž ani nedisponuje informací o povětrnostních podmínkách ze dne 29. a 30. června 
2024 na trase letu č. QS 2065 a ani informací o povětrnostních podmínkách, které byly během letu č. QS 2065. 
Touto informací může disponovat Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.), Český 
hydrometeorologický ústav či Eurocontrol. 
 
 
 
Ad k bodu 3 Žádosti o informace 
 



 

 

2 

Povinný subjekt disponuje informací, že letecká společnost Smartwings, a.s. měla na Letišti Václava Havla Praha 
vyžádaný a potvrzený příletový slot dne 30. června 2024 v 01:20 LT pro let č. QS 2065. 
 
Ad k bodu 4 Žádosti o informace 
 

Povinný subjekt disponuje informací, že přílet letu č. QS2065 byl plánován na 30. června 2024 v 01:20LT, letadlo 

přistálo ve 04:18 LT a na stojánce bylo ve 04:25 LT. 

 

K letu je vykázáno zpoždění 2hodiny 32minut na pozdní přílet letadla a 48 minut na přeplnění letových cest. 
 
S pozdravem 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 
 


